



Czwarty rok aktywności Młodzieżowej Rady Gminy

To już czwarty rok działań młodzieżowych radnych w Gminie Oleśnica. Pomysłów im nie brakowało, a efekty ich działań było godne pochwały



W sesji inauguracyjnej Młodzieżowej Rady Gminy uczestniczyli poseł Michał Jaros, wójt Marcin Kasina, sekretarz Krzysztof Skórzewski, przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kunaj i opiekująca się MRG Anita Markiewicz-Wróbel

5 czerwca w sali narad Urzędu Gminy Oleśnica odbyła się ostatnia w tym roku szkolnym sesja Młodzieżowej Rady Gminy Oleśnica. To już czwarty rok działań młodzieżowych radnych w Gminie Oleśnica.

Sesja podsumowująca rok 2022/2023 była okazją do wspomnień z licznych, bardzo ciekawych i ważnych aktywności. Radni ze wszystkich szkół przedstawili działania, w które angażowali się przez cały rok szkolny. A były to między innymi...

Wybory uzupełniające

W czterech szkołach na terenie Gminy Oleśnica (SP Gminy Oleśnica, SP w Sokołowicach, SP w Ligocie Polskiej i SP w Ligocie Małej) odbyły się wybory uzupełniające do MRG. Nieco później, ze względów organizacyjnych (rezygnacja z mandatu radnego, w związku z zmianą szkoły), do listy placówek, w których przeprowadzono wybory uzupełniające dołączyła SP we Wszechświętem. Wybory poprzedziła kampania wyborcza, która trwała od 8 do 20 września i odbyła się pod nadzorem opiekunów.

Dolnośląskie Forum Młodzieży

Przedstawiciele MRG uczestniczyli w Dolnośląskim Forum Młodzieży, które odbyło się w Oleśnickiej Bibliotece Publicznej. Forum było miejscem wymiany poglądów oraz doświadczeń zarówno młodzieży, jak i aktywistów z Dolnego Śląska. Wydarzenie pozwoliło na wsłuchanie się w głos młodego pokolenia oraz umożliwiło wskazanie młodzieży sposobów na odnalezienie się w tak dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości. Podczas Forum odbyły się trzy panele dyskusyjne: 1. Młodzież w przestrzeni publicznej; 2. System edukacji w kontekście współczesnego rynku

pracy; 3. Nowe technologie a zdrowie psychiczne młodzieży.

Podaruj ciepło dla Ukrainy

Radni MRG Oleśnica promowali akcję „Podaruj ciepło dla Ukrainy” oraz zachęcali uczniów we wszystkich szkołach podstawowych gminy Oleśnica do aktywnej zbiórki puszek i parafiny.

31. finał WOŚP – e-skarbonka

Działania w zakresie wolontariatu to jeden z priorytetów MRG Oleśnica. Okazją do tej formy aktywności był 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Radni Nikola Wargulec i Jan Bachryj zaproponowali uruchomienie e-skarbonki. Wójt Marcin Kasina entuzjastycznie przyjął ten pomysł działania oraz zaoferował pomoc w założeniu e-skarbonki - mogła ją zarejestrować tylko osoba pełnoletnia. Dzięki wspólnym działaniom i szerokiej akcji promocyjnej do e-skarbonki udało się zebrać 4.379 zł.

Sesje - od inauguracyjnej do podsumowującej

22 listopada 2022 roku odbyła się pierwsza sesja. Gościem honorowym był poseł Michał Jaros, który opowiedział historię swojej politycznej kariery.

Zaświadczenie o wyborze z rąk posła, wójta Marcina Kasiny oraz przewodniczącego Rady Gminy Oleśnica Tadeusza Kunaja odebrało ośmiu nowo wybranych radnych.

W drugiej części sesji uzupełniono skład prezydium. Wiceprzewodniczącym został wybrany Franciszek Sieruga, sekretarzem – Mateusz Szulc, a skarbnikiem – Nikola Wargulec. Funkcję przewodniczącego pełni Jan Cichosz.

Druga sesja odbyła się już w tym roku, 8 lutego. W jej pierwszej części radni przyjęli uchwałę w sprawie przyznania nagrody „Przyjacieli

Młodzieży” osobom bądź podmiotom szczególnie zasłużonym dla młodzieży z terenu Gminy Oleśnica. W drugiej obejrzeni film podsumowujący zaangażowanie młodzieży z Gminy Oleśnica w promocję e-skarbonki. Radni podsumowali także działania w ramach zbiórki „Podaruj ciepło dla Ukrainy”.

Trzecia sesja odbyła się 12 kwietnia. W sesji udział wzięli wójt Marcin Kasina i jego zastępca Krzysztof Skórzewski oraz wszyscy radni MRG wraz z opiekunami. W pierwszej części miały one charakter roboczy – podsumowano działania, takie jak międzypokoleniowe spotkanie radnych MRG ze słuchaczami UTW Gminy Oleśnica, oraz omówiono projekty uchwał. W drugiej części spotkania młodzieży radni jednogłośnie opowiedzieli się za projektami uchwał: w sprawie regulaminu przyznania nagrody „Przyjaciel Młodzieży” osobom bądź podmiotom szczególnie zasłużonym dla młodzieży z terenu Gminy Oleśnica oraz w sprawie regulaminu konkursu „Rotmistrz Witold Pilecki – bohater niezłomny”.

Sesja podsumowująca była także okazją do podziękowań i pożegnania sześcioro radnych, którzy w tym roku kończą edukację w szkole podstawowej i przygodę z MRG Oleśnica. To oznacza, że już we wrześniu wybory uzupełniające zostaną przeprowadzone w pięciu szkołach na terenie Gminy Oleśnica.

Za owocną współpracę i pełne zaangażowanie serdecznie dziękujemy radnym:

- Franciszkowi Sierudzie - SP im. Orła Białego w Sokołowicach
- Mateuszowi Szulcowi - SP im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Smolnej
- Krystianowi Wróblowi - SP im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Smolnej

- Hubertowi Nowakowskiemu - SP we Wszechświętem
- Wojciechowi Pytlowi - SP w Ligocie Polskiej
- Janowi Cichoszowi - SPGO im. Adama Mickiewicza w Oleśnicy.

Międzypokoleniowe spotkanie przy grach planszowych

9 marca w Boguszcach Osiedlu odbyło się wspaniałe międzypokoleniowe spotkanie. Pierwszą częścią to promocja tomiku „Zima”, który jest owocem wspólnych warsztatów poetyckich studentów UTW i uczennic z SP w Sokołowicach. Drugą część to zainicjowane przez MRG spotkanie przy grach planszowych. Wszystko zostało okraszane niespodzianką muzyczną przygotowaną przez Panów Józefa, Tadeusza i Zenona. Były życzenia, słodkości, dużo uśmiechu i zabawy oraz obietnica, że to nie ostatni raz!

Konkurs „Witold Pilecki – bohater niezłomny”

17 kwietnia Młodzieżowa Rada Gminy Oleśnica ogłosiła konkurs plastyczny „Witold Pilecki – bohater niezłomny” pod honorowym patronatem Wójta Gminy Oleśnica. Konkurs przeznaczony był dla uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych z terenu gminy, a technika i forma prac były dowolne.

24 maja wyłonione zostały zwycięskie i wyróżnione prace. Podczas sesji podsumowującej działania MRG Oleśnica w roku szkolnym wójt Marcin Kasina oraz przewodniczący MRG Oleśnica Jan Cichosz wręczyli nagrody:

1. miejsce Martyna Wielichowska SP w Ligocie Polskiej - nagroda o wartości 1.000 zł; 2. Lena Szynco-wicz SP w Ligocie Polskiej - 800 zł; 3. Maja Dyksik SP w Ligocie Polskiej - 600 zł. A wyróżnienie o wartości 200 zł trafiły do: Julii Damrych

SP we Wszechświętem; Sebastiana Szczęcha SP w Sokołowicach, Antoniny Cichosz SP Gminy Oleśnica; Mai Krynickiej SP w Ligocie Małej, Piotra Drozda SP w Smolnej; Oliwii Markowskiej – SP w Smolnej.

Plebiscyt „Przyjaciel Młodzieży”

Początek internetowego głosowania w ankiecie na „Przyjaciela Młodzieży” nastąpił 8 maja. Zgłoszeń w pierwszej edycji, zgodnie z regulaminem, dokonali młodzieżowi radni ze wszystkich szkół gminnych w oparciu o konsultacje z rówieśnikami. Kandydatami do tytułu w tegorocznej edycji byli:

- Ewelina Gmyz – nauczycielka (nominacja zgłoszona przez radnych z SP w Sokołowicach)
- Koło Gospodyń Wiejskich we Wszechświętem (nominacja zgłoszona przez radnych z SP we Wszechświętem)
- Jerzy Kulak - założyciel, działacz i trener klubu piłki ręcznej SPR Oleśnica (nominacja zgłoszona przez radnych z SP w Ligocie Małej)
- Lucjan Putowski - twórca i drużoniatowickiej drużyny harcerskiej 1PPDH im. Szarego Munduru (nominacja zgłoszona przez radnych z SP w Ligocie Polskiej)
- Agnieszka Grondowa – nauczycielka (nominacja zgłoszona przez radnych z SP Gminy Oleśnica)
- Sylwia Hajduk – sołtys wsi Smolna (nominacja zgłoszona przez radnych z SP w Smolnej)

Sylwetki kandydatów wraz z uzasadnieniem zgłoszenia przedstawione zostały na stronie MRG Oleśnica na Facebooku. Każdy mógł oddać tylko jeden głos, na jednego kandydata. Głosowanie trwało do 22 maja, a wyniki plebiscytu poznaliśmy podczas uroczystej sesji 5 czerwca.

Miejsce I w internetowym głosowaniu, a tym samym tytuł i statuetkę Przyjaciela Młodzieży Gminy Oleśnica 2022/2023 otrzymał, zdobywając aż 360 głosów, Jerzy Kulak! Miejsce II – 195 głosów – zdobyła Ewelina Gmyz, a III – 148 głosów – zdobył Lucjan Putowski.

Plebiscyt cieszył się dużym zainteresowaniem i aktywnością ze strony młodzieży o czym świadczą liczby oddanych głosów. Było ich aż 993.

Młodzieżowa Rada Gminy serdecznie dziękuje za wsparcie, pomoc i przychylność oraz ogrom pracy umożliwiający realizację wszystkich planów, działań i zamierzeń Wójtowi Gminy Oleśnica Panu Marcinowi Kasinie, Sekretarzowi i Zastępcy Wójta Panu Krzysztofowi Skórzewskiemu, Pani Anicie Markiewicz-Wróbel – opiekun MRG Oleśnica, Pani Elizie Kołcz, Dyrektorom i Nauczycielom ze Szkół Gminy Oleśnica, Rodzicom, wszystkim pracownikom Urzędu Gminy Oleśnica i osobom, które w roku 2022/2023 wspierały działania Młodzieżowej Rady Gminy.

(materiał promocyjny)